государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области
«Красноуфимская школа, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы»

623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Пролетарская, 100

ПРИКАЗ

от 21.12.2021 № 191-од г. Красноуфимск

Об организованном окончании II четверти
2021-2022 учебного года и занятости
обучающихся в период зимних каникул

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ
«Об образовании в РФ», годовым планом работы образовательного учреждения,
Положениями о текущем контроле успеваемости и о формах, промежуточной
аттестации обучающихся, во исполнение календарного учебного графика
на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организованно закончить II четверть 2021-2022 учебного года 24.12.2021 г.
2. Определить сроки зимних каникул для обучающихся с 27.12.2021г.-

11.01.2022г.
3. Учителям - предметникам в срок до 23.12.2021 года:

- выставить в классные журналы итоговые отметки обучающихся за 2 четверть;
- предоставить заместителю директора по УР Караваевой Л.А. отчеты о
реализации адаптированных основных общеобразовательных программ (по
своему предмету) и результатах текущего контроля успеваемости
обучающихся за 2 четверть.

4. Классным руководителям в срок до 23.12.2021 года:
- проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о
сроках окончания четверти и сроках зимних каникул;
- ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с
результатами успеваемости обучающихся за 2 четверть;
- провести классные часы, инструктажи (беседы) с обучающимися по вопросам
направленным на сохранение их жизни и здоровья, формирование навыков
безопасного поведения на дорогах в зимний период, об обязательном
использовании обучающимися защитных средств при занятии зимними видами
спорта (налокотники, наколенники, шлемы), о запрете выхода на лед водных
объектов без сопровождения родителей (законных представителей), о
соблюдении правил противопожарной безопасности, в том числе при
использовании пиротехнических изделий в бытовых условиях;

- предоставить заместителю директора УР Караваевой Л.А. отчет об
успеваемости обучающихся, количество пропущенных занятий за 2 четверть,
заместителю директора по ВР Тихомировой Е.П. информацию об участии в
школьных и городских мероприятиях.

5. Заместителю директора по УР Караваевой Л.А.:
- проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для
соблюдения требований к организации и проведению четвертного текущего
контроля успеваемости.

6. Заместителю директора по ВР Тихомировой Е.Н.:
- провести общешкольное родительское собрание в дистанционном режиме по
средствам социальных сетей и сайта школы 24.12.2021 г.
- разместить на сайте образовательного учреждения приказ об окончании 2
четверти 2021-2022 учебного года.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

О.А. Янченко